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Tervetuloa Työväenkirjallisuuden päivään 
30.8.2014 Työväenmuseo Werstaalle

Viidettä kertaa järjestettävä Työväenkirjallisuuden päivä pohtii hy
vinvoinnin teemaa usealta kannalta. Miten kirjallisuudessa kuvataan 
hyvinvointia ja kenen hyvinvointia oikeastaan kuvataan? Yhteiskun
ta, jota kirjallisuus kuvaa on tärkeä. Olemme monella tapaa vau
raampia kuin koskaan, mutta jakautuuko vauraus oikeudenmukai
sesti? Millaista on olla köyhä 2000-luvun Suomessa?

Hyvinvoinnin syrjässä ollaan paneelissa, jossa keskustelevat 
kirjailijat Timo Sandberg, Anu Juvonen, Mathias Rosenlund ja 
runoilija Robert Meriruoho. Minkälainen on kuvaus hyvinvoinnis
ta nykykirjallisuudessa?

Emeritusprofessori Pertti Karkaman esitelmässä pohditaan uusli
beralistisen ideologian vaikutusta kirjallisuuden teemoihin.

Historiallinen perspektiivi toimii peilinä nykyaikaan. Miten hy
vinvoinnin kysymykset ovat muuttuneet?

Claes Andersson on tehnyt monipuolisen uran hyvinvoinnin 
parissa toimiessaan kirjailijana, poliitikkona ja psykiatrina. Haas
tattelussa pohditaan ajan menoa, miten hyvinvointi on ilmentynyt 
vuosikymmenien saatossa.

Tutkija Minna Maijala pohtii tutkija Kukku Melkaksen haas
tattelemana Minna Canthin hahmoa. Minkälainen oli tuo aikansa 
yksi merkittävin kirjailija?

Hannu Salaman aikanaan suuren kohun herättäneestä teoksen 
Juhannustanssit julkaisusta tulee kuluneeksi 50 vuotta. Työväenkirjal
lisuuden päivillä on kunnia saada kirjailija juhlahaastatteluun.



Kirjallisuus kertoo, kuvaaja rakentaa yhteiskuntaa. Siksi on 
tärkeää kiinnittää huomiota myös ideologiseen keskusteluun yhteis
kunnasta. Hyvinvoinnin moninaisuutta ja sen ideologiaa pohditaan 
paneelikeskustelussa usean yhteiskunnallisen vaikuttajan voimin. 
Keskustelussa mukana ovat: tietokirjailija Ville Lähde, professori 
Heikki Hiilamo, toimittaja Emilia Kukkala sekä tietokirjailija, 
ministerin erityisavustaja Esa Suominen.

Tämän lisäksi Työväenkirjallisuuden päivä tarjoaa valtavasti muu
ta ohjelmaa. Lämpimästi tervetuloa.

Tampereella 13.8.2014

Työväenkirjallisuuden pä ivän  työryhmä

N äy tteilleasettaj at

Kulttuurivihkot, Savukeidas, Huuda Huuda ay, Voima, Into 
Kustannus, Niin & Näin, Kansan Uutiset Oy, Suuri Kurpitsa, Lauri 
Lepola, Matti Nummelin, Pirkkalaiskirjailijat ry ja Jyri Vasamaa.



Ohjelma

AUDITORIO
30.8.2014, Työväenmuseo Werstas, 1. krs

10.15 AVAJAISSEREMONIA JA ANTOLOGIAN JULKISTUS

Työväenkirjallisuuden päivän avajaiset. Antologian julkaiseminen: 
Päätön — Novelleja työstä jä  työttömyydestä (Into Kustannus).

11.15 TRTVIAALIKULTTUURI JA YHTEISKUNTA

Turun yliopiston kotimaisen kirjallisuuden emeritusprofessori Pertti 
Karkama esitelmöi siitä, miten uusliberalistinen ideologia vaikuttaa 
kirjallisuuden teemoihin.

12.30 HYVINVOINNIN SYRJÄSSÄ

Toimittaja Seppo Puttosen johdolla hyvinvoinnin teemasta kir
jallisuudessa paneelikeskustelevat kirjailijat Anu Juvonen, Mathias 
Rosenlund, Timo Sandberg ja runoilija Robert Meriruoho.



13.45 KAKSI MINNAA: POROPORVARILLINEN KAUPPIAS 
SEKÄ SUURI IHMISYSTÄVÄ JA KIRJAILIJA

Kirjallisuudentutkija Minna Maijala kertoo tutkimuksestaan: 
minkälainen hahmo oli yksi aikansa merkittävimmistä kirjailijoista. 
Minna Maijalaa haastattelee FT Kukku Melkas.

15.00 HYVINVOINNIN IDEOLOGIAT

Hyvinvointia ideologiselta kannalta pohditaan sosiologian väitöskir- 
jatutkijan Olli Herrasen vetämässä paneelissa, jossa keskustelemassa 
tietokirjailija Ville Lähde, professori Heikki Hiilamo sekä tietokirjai
lija, ministerin erityisavustaja Esa Suominen.

BERTEL-SALI
30.8.2014, Työväenmuseo Werstas, 2. krs

11.00 TYÖVÄESTÖ JA HYVINVOINTI

Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran vuosikirja Työvä
estö ja  hyvinvoin ti julkistetaan. Järjestää: Työväen historian ja perin
teen tutkimuksen seura.
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12.00 TYÖVÄEN NAURU

Työpaikkavitsien keräyksen avajaiset: Työväenmuseo Werstaan 
Työväen nauru -hankkeessa kerätään sekä uusia että vanhoja työ- 
paikkakaskuja ja -vitsejä eri ammattialoilta ja kaikkialta Suomesta. 
Työväen nauru on siis samalla ammattiliittojen välinen vitsikilpailu. 
Työpaikkojen tarinat ovat tärkeä osa katoavaa ja alati muuttuvaa 
työväenperinnettä. Mukana ovat myös »vitsimiehet» kertomassa 
parhaita työpaikkakaskuja.

14.00 AJAN MENO

Kirjailijavieraana Claes Andersson. Häntä haastattelee kirjallisuu
dentutkija Milla Peltonen.

16.00 50-VUOTIAS JUHANNUSTANSSIT: HYVIN
VOINTIYHTEISKUNNAN MUSTAMAALAUS?

Kirjallisuudentutkija Milla Peltonen haastattelee Hannu Salamaa.



TYÖVÄENTALON LAVA
30.8.2014, Työväenmuseo Werstas, 2. krs

11.15 KSL 50 VUOTTA: HYVINVOINNIN TULEVAISUUS

Työväenliike rakensi hyvinvointivaltion, mutta millaisen hyvinvoin
nin puolesta tänään olisi kamppailtava? Paneelikeskustelussa Johan
na Perkiö, väitöstutkija (Tampereen yliopisto), Tuuli Hirvilammi, 
väitöstutkija (Helsingin yliopisto) ja Jouko Kajanoja, sosiaalipolitii
kan tutkija.

13.15 KAPITALISMIN SANAKIRJA

Olemme erilaisten poliittisten käsitteiden ympäröimiä. Sanojen 
avulla luodaan toivottavaa maailmaa, perustellaan päätöksiä, käyte
tään valtaa. Siksi on tärkeää ymmärtää, mitä sanat todella tarkoit
tavat; ne on pilkottava ja otettava haltuun. Tätä tekee Kapitalismin 
sanakirja, joka julkaistiin keväällä sosiaalifoorumissa. Tilaisuudessa 
Matti Ylönen, Tere Vaden ja Inari Juntumaa keskustelevat sanojen 
käytöstä.



14.30 JOKAPÄIVÄINEN HYVYYS JA PAHUUS 
SISÄLLISSODAN SUOMESSA

Kirjailija Venla Hiidensalo ja tutkija Samu Nyström pohtivat 
kansallisen historiamme kriisiaikoja ja niiden vaikutusta tavallisen 
ihmisen jokapäiväseen elämään.

15.30 TUTU TAKALO: MINÄ, MIKKO JA ANNIKKI

Minä, Mikko j a  Annikki on tamperelaiseen Annikin puukortteliin 
sijoittuva sarjakuvaromaani. Teos on omaelämäkerrallinen rakkaus
tarina ja remonttipäiväkirja, mutta myös kasvukertomus kyläpaha
sen kehittymisestä merkittäväksi teollisuuskaupungiksi. Kaupunki 
kasvaa käsi kädessä tehtaiden kanssa, ja työläisten kaupunginosaan 
rakennetaan kortteli, joka nimetään myöhemmin Annikiksi. Tiitu 
Takalo kertoo sarjakuvateoksensa taustoista (Suuri Kurpitsa).

16.30 UUSI OSUUSKUNTA -  TEKIJÖIDEN LIIKE

Uusi osuuskunta — tekijöiden liike on Hanna Moilasen, Jukka Pelto- 
kosken, Jaana Pirkkalaisen ja Tero Toivasen uunituore teos, joka 
tarkastelee osuuskuntaa yhteiskunnallisena toimintana ja vastarin
tana kapitalismille. Tilaisuudessa kirjan tekijät esittelevät kirjaa ja 
keskustelevat siitä yleisön kanssa. Uusi osuuskunta -  tekijöiden liike 
julkaistaan Into Kustannukselta ja se saa päivänvalonsa Työväenkir- 
jallisuuden päivillä.



TEKSTIIUTEOLLISUUSMUSEO
30.8.2014, Työväenmuseo Werstas, 2. krs

TEAM Teollisuusalojen ammattiliitto ry tarjoaa:

12.00 RASKAS PUUVILLA

Tampereen Ylioppilasteatterin pienoisdraama Marja-Leena Mikko
lan tekstin pohjalta.

LISÄKSI

TÖISSÄ TEHTAALLA 29.4.-26.10.2014, Työväenmuseo Werstas

Näyttely kertoo ihmisistä koneiden ääressä, tehtaalaisten arjesta, 
työntekijöiden järjestäytymisestä ja tehdastyön sekä suomalaisen 
yhteiskunnan muuttumisesta 120 vuoden aikana. Näyttelyn yhteis
työkumppanina on TEAM Teollisuusalojen ammattiliitto.

»PISPALA, KOKO MAAILMA!» 30.8.2014, klo 14.00

Työväestön elämää punaisessa Pispalassa. Opastettu kävelykierros 
Pispalaan, lähtö Rajaportin saunalta, kesto noin puolitoista tuntia, 
maksuton. Säävaraus!
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® I palvelua Kolmas kerta toden sanoo:

Turvasta saat 
erinomaista 

palvelua!

Meillä on tutkitusti tyytyväisimmät vakuutusasiakkaat - 
jo kolmatta kertaa peräkkäin

Asiakkaidemme mielestä meillä asioiminen on vaivatonta ja nopeaa. 
Vaalimme asiakassuhteitamme ja palkitsemme pitkäaikaisia asiakkaita 
alennuksilla. Tervetuloa Turvaan, vanhat ja uudet asiakkaat.
(EPSI Rating Asiakastyytyväisyystutkimus 2011, 2012,2013)

Olemme asiakkaidemme omistama, erityisesti liittojen kanssa yhteistyötä tekevä vakuutusyhtiö. 
Palvelemme puhelimitse numerossa 01019 5110 ma-pe 8-18 sekä osoitteessa www.turva.fi turva

YHTEISKUNTAN/ASTUU ON OSA 
OSUUSKUNNAN TOIMINTAA

Osuuskunta Tradeka on m ukana tukem assa yleis
hyödyllistä toimintaa Suom essa. Uusim pana lahjoi- 
tuskohteena on Uusi Lastensairaala 2017 -projekti.
Viime vuonna aloitettu yhteistyö Omaishoitajat ja  
Läheiset -liitto  ry:n kanssa jatkuu ja Osuuskunta tu
kee entiseen tapaan myös Ensi-ja  turvakotien liiton,
Parasta Lapsille ry:n ja Tatsi ry:n toimintaa.

Osuustoim intaa ja kuluttajien asem aan liittyvää tut
kimustoimintaa tuemme mm. Kansan sivistysrahas- =
ton Tradekan rahaston kautta. 5o;~o
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http://www.turva.fi


TYÖELÄMÄSSÄ
TARVITSET
ÄÄNEN.

www.pam.fi/ li ity

http://www.pam.fi/liity


NIIN & NÄIN

NIIN & NAIN 
-LEHDEN 

KESTOTILAUSyfc* - j
4 NUMEROA 

VUODESSA 45 €

LV*

www.netn.fi kauppa 040 721 4891

VUOTTA 
FILOSOFIAA

KOKO VUOSI (10 NROA)

http://www.netn.fi
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TYÖVÄENKULTTUURIA 
JO VUODESTA 1973

WWW.KULTTUURIVIHKOT.FI
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http://WWW.KULTTUURIVIHKOT.FI


— • • •  - • • • • • -  Järjestäjät

Työväenkirjallisuuden päivä järjestetään yhteistyössä Työväenmuseo Werstaan, 
Kansan Sivistystyön Liiton ja  Työväen Sivistysliiton yhteistyönä. Tapahtumaa jär
jestävässä työryhmässä on mukana myös tutkijoita, kulttuuriyhdistyksiä ja  vapaa
ehtoisia. Tapahtuma toteutetaan apurahojen, yhteistyökumppaneiden ja muiden 
tukijoiden turvin, ja sen tilijärjestönä toimii Työväen Sivistysliitto.

Työväenmuseo Werstas
Työväenmuseo Werstas on historiallisella Finlaysonin tehdasalueella sijaitseva sosi
aalihistorian ja työelämän erikoismuseo. Museota ylläpitää Työväen museoyhdistys 
ry. www.tyovaenmuseo.fi

Työväen Sivistysliitto TSL
Työväen Sivistysliitto TSL on kaksikielinen sivistysjärjestö, jonka perustehtävänä 
on edistää demokratiaa, yhteiskunnallista ja sivistyksellistä tasa-arvoa sekä suvait
sevaisuutta yhteistyössä jäsenjärjestöjensä ja yhteistyökumppaniensa kanssa. 
www.tsl.fi

Kansan Sivistystyön Liitto KSL
Kansan Sivistystyön Liitto on vapaan sivistystyön järjestö, jonka opinnollinen 
toiminta painottuu yhteiskunnalliseen ja kulttuuriseen sivistystyöhön. Kurssitoi
minta, opintokerhot ja ammatillinen lisäkoulutus muodostavat KSL:n opinnol- 
lisen toiminnan selkärangan. KSL myös järjestää jäsenjärjestöilleen räätälöityjä 
koulutuksia, harjoittaa julkaisutoimintaa ja järjestää seminaareja, www.ksl.fi

Tapahtumaa järjestävän työryhmän jäsenet ovat Raimo Ahoniemi (KSL), Veijo 
Laitinen (KSL), Kari Anttila (TSL), tutkijat M illa Peltonen, Jussi Ojajärvi,
Sami Suodenjoki, Mikko Kemppainen ja Matti Nummelin Hämeen Yhteistyö 
ry:stä sekä Työväenmuseo Werstaan työntekijät Marita Viinamäki ja Minna Kar
hunsaari. Hankkeen koordinaattorina toimii Aino Suonio.

http://www.tyovaenmuseo.fi
http://www.tsl.fi
http://www.ksl.fi


Yhteistyöstä kiittäen
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VVERSTAS
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK, Keskinäinen 
Vakuutusyhtiö Turva, Osuuskunta Tradeka, Teollisuusalojen 
ammattiliitto TEAM ry, Suomen Elintarviketyöläisten liitto SEL 
ry, Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry, Palvelualojen 
ammattiliitto PAM, Palkansaajasäätiö, Vasemmistoliiton Tampereen 
kunnallisjärjestö, Työväenmuseo Werstas, Työväen sivistysliitto TSL 
ja Kansan sivistysliitto KSL.



Werstas, 1. krs.
Kahvila

Nostalgia
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Väinö Linnan aukio

Väinö Linnan aukio 8,33210 Tampere


